
CONSORCIO DE DESENV. SUSTENTÁVEL DO VELHO CHICO
TV FERNANDO FREITAS  - SÃO GOTARDO 

CNPJ: 30.069.044/0001-39 - CEP: 47.600-000 - BOM JESUS DA LAPA - BA

Anexo IX - DESPESA POR ÓRGÃO   ORÇAMENTO 2024

Código Descrição Valor R$

CONSORCIO DE DESENV. SUSTENTÁVEL DO VELHO CHICO 8.593.261,341

8.593.261,34Total

: : 

Quant. Registros: 1
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CONSORCIO DE DESENV. SUSTENTÁVEL DO VELHO CHICO
TV FERNANDO FREITAS  - SÃO GOTARDO 

CNPJ: 30.069.044/0001-39 - CEP: 47.600-000 - BOM JESUS DA LAPA - BA

Anexo XI - DESPESA POR FUNÇÃO   ORÇAMENTO 2024

Código Descrição Valor R$

Administração 8.593.261,3404

8.593.261,34Total

: : 

Quant. Registros: 1
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CONSORCIO DE DESENV. SUSTENTÁVEL DO VELHO CHICO
TV FERNANDO FREITAS  - SÃO GOTARDO 

CNPJ: 30.069.044/0001-39 - CEP: 47.600-000 - BOM JESUS DA LAPA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2024

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 1 CONSORCIO DE DESENV. SUSTENTÁVEL DO VELHO CHICO

Secretaria: 01 CONSÓRCIO PÚBLICO

Unidade: 01001  CONSÓRCIO PÚBLICO

4.122.1.1.001 GESTÃO DAS AÇÕES DE CONVÊNIOS - RECURSOS FEDERAISPROJETO

150.000,00 3.1.90.13.00 1700 Obrigacoes Patronais  

200.000,00 3.3.90.30.00 1700 Material de Consumo  

100.000,00 3.3.90.36.00 1700 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica  

261.048,79 3.3.90.39.00 1700 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica  

5.000,00 3.3.90.47.00 1700 PASEP  

63.558,59 3.3.90.93.00 1700 Indenizações e Restituições  

1.527.757,52 4.4.90.51.00 1700 Obras e Instalacoes  

150.000,00 4.4.90.52.00 1700 Equipamentos e Material Permanente  

80.000,00 4.4.90.61.00 1700 AQUISICAO DE IMOVEIS  

50.000,00 4.5.90.61.00 1700 Aquisicao de Imoveis  

2.587.364,90 Total da Ação (PROJETO)
4.122.1.1.002 GESTÃO DAS AÇÕES DE CONVÊNIOS - RECURSOS ESTADUAISPROJETO

250.000,00 3.1.90.04.00 1701 Contratacao por Tempo Determinado  

50.000,00 3.1.90.13.00 1701 Obrigacoes Patronais  

60.000,00 3.3.90.14.00 1701 Diarias  -  Civil  

427.174,44 3.3.90.30.00 1701 Material de Consumo  

20.000,00 3.3.90.35.00 1701 Servicos de Consultoria  

20.000,00 3.3.90.36.00 1701 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica  

324.336,06 3.3.90.39.00 1701 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica  

5.000,00 3.3.90.47.00 1701 PASEP  

50.000,00 3.3.90.93.00 1701 Indenizações e Restituições  

1.200.000,00 4.4.90.51.00 1701 Obras e Instalacoes  

500.000,00 4.4.90.52.00 1701 Equipamentos e Material Permanente  

60.489,50 4.4.90.61.00 1701 AQUISICAO DE IMOVEIS  

10.000,00 4.4.90.93.00 1701 Indenizacoes e Restituicoes  

10.000,00 4.5.90.61.00 1701 Aquisicao de Imoveis  

2.987.000,00 Total da Ação (PROJETO)
4.122.2.2.001 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS-RATEIOATIVIDADE

100.000,00 3.1.90.04.00 1500 Contratacao por Tempo Determinado  

150.000,00 3.1.90.11.00 1500 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  

45.000,00 3.1.90.13.00 1500 Obrigacoes Patronais  

500,00 3.1.90.92.00 1500 Despesas de Exercicios Anteriores  

12.600,00 3.3.50.41.00 1500 CONTRIBUICOES  

40.000,00 3.3.90.14.00 1500 Diarias  -  Civil  

60.000,00 3.3.90.30.00 1500 Material de Consumo  

500,00 3.3.90.33.00 1500 Passagens e Despesas com Locomocao  

48.000,00 3.3.90.35.00 1500 Servicos de Consultoria  

30.000,00 3.3.90.36.00 1500 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica  

242.248,00 3.3.90.39.00 1500 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica  

500,00 3.3.90.47.00 1500 PASEP  

1.000,00 3.3.90.92.00 1500 Despesas de Exercicios Anteriores  

1.000,00 3.3.90.93.00 1500 Indenizações e Restituições  

18.000,00 4.4.90.52.00 1500 Equipamentos e Material Permanente  

1.000,00 4.4.90.93.00 1500 Indenizacoes e Restituicoes  

15.000,00 4.6.90.71.00 1500 Principal da Divida Contratual Resgatado  

765.348,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
4.122.2.2.002 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS-RECURSOS PROPRIOSATIVIDADE

65.000,00 3.1.90.04.00 1880 Contratacao por Tempo Determinado  

70.000,00 3.1.90.11.00 1880 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  

70.000,00 3.1.90.13.00 1880 Obrigacoes Patronais  
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CONSORCIO DE DESENV. SUSTENTÁVEL DO VELHO CHICO
TV FERNANDO FREITAS  - SÃO GOTARDO 

CNPJ: 30.069.044/0001-39 - CEP: 47.600-000 - BOM JESUS DA LAPA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2024

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

51.000,20 3.1.90.92.00 1880 Despesas de Exercicios Anteriores  

2.000,00 3.3.50.41.00 1880 CONTRIBUICOES  

30.000,00 3.3.90.14.00 1880 Diarias  -  Civil  

125.000,00 3.3.90.30.00 1880 Material de Consumo  

100.000,00 3.3.90.31.00 1880 Premiacoes Cult, Artisti. Cientificas, Desp.e outs  

10.000,00 3.3.90.33.00 1880 Passagens e Despesas com Locomocao  

10.000,00 3.3.90.35.00 1880 Servicos de Consultoria  

50.000,00 3.3.90.36.00 1880 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica  

989.544,70 3.3.90.39.00 1880 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica  

5.000,00 3.3.90.47.00 1701 PASEP  

35.000,00 3.3.90.47.00 1880 PASEP  

10.000,00 3.3.90.92.00 1880 Despesas de Exercicios Anteriores  

10.000,00 3.3.90.93.00 1880 Indenizações e Restituições  

500.000,00 4.4.90.51.00 1880 Obras e Instalacoes  

101.003,54 4.4.90.52.00 1880 Equipamentos e Material Permanente  

20.000,00 4.4.90.93.00 1880 Indenizacoes e Restituicoes  

2.253.548,44 Total da Ação (ATIVIDADE)

3.018.896,44 5.574.364,90 8.593.261,34 Total da Unidade=

3.018.896,44 5.574.364,90 8.593.261,34 Total da Secretaria=

3.018.896,44 5.574.364,90 8.593.261,34 Total do Órgão=

3.018.896,44 5.574.364,90 8.593.261,34 Total do Poder=

8.593.261,34 Total da DESPESA

: : 
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